
正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 7,656,591 7,624,899 31,692
　　　　　　基本財産受取利息 　 7,656,591 7,624,899 31,692
　　　　特定資産運用益 8,207,554 8,144,324 63,230
　　　　　　特定資産受取利息 　 8,207,554 8,144,324 63,230
　　　　受取会費等 6,510,000 6,387,700 122,300
　　　　　　受取会費 　 3,520,000 3,417,700 102,300
　　　　　　受取賛助会費 　 2,450,000 2,450,000 0
　　　　　　受取購読料 　 540,000 520,000 20,000
　　　　事業収益 1,138,585 1,501,466 △ 362,881
　　　　　　償却債権取立収益 　 390,000 690,000 △ 300,000
　　　　　　受取負担金 　 748,585 811,466 △ 62,881
　　　　受取補助金等 294,398,220 282,302,617 12,095,603
　　　　　　受取補助金 　 97,207,654 82,979,971 14,227,683
　　　　　　受取事業受託金 　 197,190,566 199,322,646 △ 2,132,080
　　　　受取寄付金 72,201,000 70,790,000 1,411,000
　　　　　　受取寄付金 0 100,000 △ 100,000
　　　　　　受取寄付金振替額 　 72,201,000 70,690,000 1,511,000
　　　　雑収益 544,361 443,165 101,196
　　　　　　受取利息 　 59 0 59
　　　　　　雑収益 　 544,302 443,165 101,137
　　　　経常収益計 390,656,311 377,194,171 13,462,140

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 372,854,980 361,157,130 11,697,850
　　　　　　役員報酬 4,355,301 0 4,355,301
　　　　　　報酬 48,519,346 43,971,980 4,547,366
　　　　　　給与手当 　 57,013,909 61,379,147 △ 4,365,238
　　　　　　福利厚生費 　 25,035,050 23,308,286 1,726,764
　　　　　　退職給付費用　 2,123,333 1,760,940 362,393
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,644,042 7,585,982 58,060
　　　　　　賃金 　 11,547,069 14,671,147 △ 3,124,078
　　　　　　謝金 　 4,061,030 4,371,660 △ 310,630
　　　　　　旅費 　 15,794,968 13,168,449 2,626,519
　　　　　　保険料 　 242,380 257,346 △ 14,966
　　　　　　租税公課 7,430,469 6,243,877 1,186,592
　　　　　　消耗品費 3,627,645 2,506,829 1,120,816
　　　　　　燃料費 636,053 787,022 △ 150,969
　　　　　　印刷製本費 4,864,579 4,186,919 677,660
　　　　　　通信運搬費 2,013,006 2,221,655 △ 208,649
　　　　　　会議費 48,035 157,050 △ 109,015
　　　　　　水道光熱費 174,949 220,645 △ 45,696
　　　　　　広告宣伝費 353,375 353,375 0
　　　　　　修繕費 320,198 575,760 △ 255,562
　　　　　　支払手数料 1,454,752 556,730 898,022
　　　　　　減価償却費 　 3,898,672 3,177,944 720,728
　　　　　　備品費 1,846,460 211,200 1,635,260
　　　　　　使用料及び賃借料 23,596,531 24,579,748 △ 983,217
　　　　　　支払委託料 95,838,534 93,550,570 2,287,964
　　　　　　負担金 　 3,287,950 1,127,700 2,160,250
　　　　　　助成金 　 46,998,273 49,998,771 △ 3,000,498
　　　　　　支払利息 114,071 61,398 52,673
　　　　　　機械類信用保険返納額 15,000 165,000 △ 150,000

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和６年度]

　前年度（Ｂ）
[令和５年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

公益財団法人かごしま産業支援センター



正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和６年度]

　前年度（Ｂ）
[令和５年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

　　　　管理費 17,197,996 16,398,942 799,054
　　　　　　役員報酬 6,948,099 4,512,000 2,436,099
　　　　　　報酬 3,163,000 5,282,374 △ 2,119,374
　　　　　　給与手当 1,388,829 2,020,221 △ 631,392
　　　　　　福利厚生費 575,304 660,739 △ 85,435
　　　　　　賞与引当金繰入額 955,958 463,018 492,940
　　　　　　賃金 1,533,840 1,417,950 115,890
　　　　　　旅費 59,604 29,100 30,504
　　　　　　保険料 3,570 2,874 696
　　　　　　租税公課 26,598 26,644 △ 46
　　　　　　交際費 79,247 34,500 44,747
　　　　　　消耗品費 54,429 52,008 2,421
　　　　　　印刷製本費 23,993 24,823 △ 830
　　　　　　通信運搬費 30,886 21,555 9,331
　　　　　　会議費 20,039 7,400 12,639
　　　　　　修繕費 14,252 23,795 △ 9,543
　　　　　　支払手数料 12,936 15,865 △ 2,929
　　　　　　減価償却費 　 189,095 150,669 38,426
　　　　　　使用料及び賃借料 667,266 290,371 376,895
　　　　　　支払委託料 863,821 856,136 7,685
　　　　　　負担金 　 581,100 503,600 77,500
　　　　　　支払利息 6,130 3,300 2,830
　　　　経常費用計 390,052,976 377,556,072 12,496,904
　　　　当期経常増減額 603,335 △ 361,901 965,236

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 5 0 5
　　　　　　車両運搬具除却損 1 0 1
　　　　　　器具備品除却損 4 0 4
　　　　経常外費用計 5 0 5
　　　　当期経常外増減額 △ 5 0 △ 5
　　　　当期一般正味財産増減額 603,330 △ 361,901 965,231

　　　　一般正味財産期首残高 95,483,721 95,845,622 △ 361,901
　　　　一般正味財産期末残高 96,087,051 95,483,721 603,330

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 72,201,000 △ 70,690,000 △ 1,511,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 72,201,000 △ 70,690,000 △ 1,511,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 72,201,000 △ 70,690,000 △ 1,511,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,539,149,000 2,609,839,000 △ 70,690,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,466,948,000 2,539,149,000 △ 72,201,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,563,035,051 2,634,632,721 △ 71,597,670



正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 7,266,105 390,486 7,656,591
　　　　　　基本財産受取利息 　 7,266,105 390,486 7,656,591
　　　　特定資産運用益 7,788,969 418,585 8,207,554
　　　　　　特定資産受取利息 　 7,788,969 418,585 8,207,554
　　　　受取会費等 6,510,000 0 6,510,000
　　　　　　受取会費 　 3,520,000 0 3,520,000
　　　　　　受取賛助会費 　 2,450,000 0 2,450,000
　　　　　　受取購読料 　 540,000 0 540,000
　　　　事業収益 1,100,407 38,178 1,138,585
　　　　　　償却債権取立収益 　 390,000 0 390,000
　　　　　　受取負担金 　 710,407 38,178 748,585
　　　　受取補助金等 294,398,220 0 294,398,220
　　　　　　受取補助金 　 97,207,654 0 97,207,654
　　　　　　受取事業受託金 　 197,190,566 0 197,190,566
　　　　受取寄付金 69,069,549 3,131,451 72,201,000
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　受取寄付金振替額 　 69,069,549 3,131,451 72,201,000
　　　　雑収益 516,599 27,762 544,361
　　　　　　受取利息 　 56 3 59
　　　　　　雑収益 　 516,543 27,759 544,302
　　　　経常収益計 386,649,849 4,006,462 390,656,311
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 372,854,980 0 372,854,980
　　　　　　役員報酬 4,355,301 0 4,355,301
　　　　　　報酬 48,519,346 0 48,519,346
　　　　　　給与手当 　 57,013,909 0 57,013,909
　　　　　　福利厚生費 　 25,035,050 0 25,035,050
　　　　　　退職給付費用　 2,123,333 0 2,123,333
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,644,042 0 7,644,042
　　　　　　賃金 　 11,547,069 0 11,547,069
　　　　　　謝金 　 4,061,030 0 4,061,030
　　　　　　旅費 　 15,794,968 0 15,794,968
　　　　　　保険料 　 242,380 0 242,380
　　　　　　租税公課 7,430,469 0 7,430,469
　　　　　　消耗品費 3,627,645 0 3,627,645
　　　　　　燃料費 636,053 0 636,053
　　　　　　印刷製本費 4,864,579 0 4,864,579
　　　　　　通信運搬費 2,013,006 0 2,013,006
　　　　　　会議費 48,035 0 48,035
　　　　　　水道光熱費 174,949 0 174,949
　　　　　　広告宣伝費 353,375 0 353,375
　　　　　　修繕費 320,198 0 320,198
　　　　　　支払手数料 1,454,752 0 1,454,752
　　　　　　減価償却費 　 3,898,672 0 3,898,672
　　　　　　備品費 1,846,460 0 1,846,460
　　　　　　使用料及び賃借料 23,596,531 0 23,596,531
　　　　　　支払委託料 95,838,534 0 95,838,534
　　　　　　負担金 　 3,287,950 0 3,287,950
　　　　　　助成金 　 46,998,273 0 46,998,273
　　　　　　支払利息 114,071 0 114,071
　　　　　　機械類信用保険返納額 15,000 0 15,000

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合　　　計



正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合　　　計

　　　　管理費 0 17,197,996 17,197,996
　　　　　　役員報酬 0 6,948,099 6,948,099
　　　　　　報酬 0 3,163,000 3,163,000
　　　　　　給与手当 0 1,388,829 1,388,829
　　　　　　福利厚生費 0 575,304 575,304
　　　　　　賞与引当金繰入額 0 955,958 955,958
　　　　　　賃金 0 1,533,840 1,533,840
　　　　　　旅費 0 59,604 59,604
　　　　　　保険料 0 3,570 3,570
　　　　　　租税公課 0 26,598 26,598
　　　　　　交際費 0 79,247 79,247
　　　　　　消耗品費 0 54,429 54,429
　　　　　　印刷製本費 0 23,993 23,993
　　　　　　通信運搬費 0 30,886 30,886
　　　　　　会議費 0 20,039 20,039
　　　　　　修繕費 0 14,252 14,252
　　　　　　支払手数料 0 12,936 12,936
　　　　　　減価償却費 　 0 189,095 189,095
　　　　　　使用料及び賃借料 0 667,266 667,266
　　　　　　支払委託料 0 863,821 863,821
　　　　　　負担金 　 0 581,100 581,100
　　　　　　支払利息 0 6,130 6,130
　　　　経常費用計 372,854,980 17,197,996 390,052,976
　　　　当期経常増減額 13,794,869 △ 13,191,534 603,335
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 5 0 5
　　　　　　車両運搬具除却損 1 0 1
　　　　　　器具備品除却損 4 0 4
　　　　経常外費用計 5 0 5
　　　　当期経常外増減額 △ 5 0 △ 5
　　　　当期一般正味財産増減額 13,794,864 △ 13,191,534 603,330
　　　　一般正味財産期首残高 121,074,406 △ 25,590,685 95,483,721
　　　　一般正味財産期末残高 134,869,270 △ 38,782,219 96,087,051
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 69,069,549 △ 3,131,451 △ 72,201,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 69,069,549 △ 3,131,451 △ 72,201,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 69,069,549 △ 3,131,451 △ 72,201,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,361,505,245 177,643,755 2,539,149,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,292,435,696 174,512,304 2,466,948,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,427,304,966 135,730,085 2,563,035,051


